APROVADO
.DISCUSSÃO

EMi.jicr / ao / âfi
A

i

Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE C ABO F \

L/cTTní
INDICAÇÃO N° 511/2013. Em, 15 de oufubro de 2013.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO A
CONSTRUÇÃO DE UMA NOVA ESTAÇÃO
RODOVIÁRIA INTERMUNICIPAL.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereadon/oue, esta* subscreve,Vjatendèndoi.tüdoWráâis
v:V srA-rJ 'AAAAinteresse público, INDICA àpoutarMesa, na:formaTegimental, o envio de expediente

v'"s ' ->ur "" r1 ■]'* j 1 f
ao Exm° Sr. Prefeito, MünicipaDsolicitando^^a/uonstrução de uma nova Estação
Rodoviária Intermunicipalr^^

/Sc* o que determina o

%

L)l _D----- >
Sala das Sessões,-! 5 de ^outubro de 2013-. \s OxVI u;

\
R^íeIdE TEVES MORENO /

Vereador - Autor^ |
NO G\M^ \ A

1 oc-

/ A, t
A° A

O-o*

JUSTIFICATIVA:-
^ ^ - /

O Terminal Rodoviário iMéxis. Novellino está, obsoleto, inadequado, com
problemas que facilitam a.prática-de,atividades inadequadas e criminosas, por falta de

iluminação como prostitüiçãò.e furtos no ém tomo.Tnexistem vagas para estacionar os
carros de quem vai levar ou pegar alguém. Existem 10 vagas somente de ônibus, o

ponto de táxi é pequeno, o guarda volumes'épequeno e os banheiros obsoletos.

Nos feriados prolongados e férias, a área do terminal existente, não suporta a

movimentação de pessoas, veículos, trazendo dificuldade na mobilidade, com maior

risco de acidentes e atropelamentos.

Não devemos continuar com um espaço de tamanha importância em desacordo

com a grandeza de nossa cidade.

Solicito aos nobres pares o apoio a esta indicação.